

NowoCoat Industrial A/S
Stålvej 3, 6000 Kolding

Årsrapport for
2019

CVR-nr. 25 06 72 82

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. februar 2020.

Joen-Magnus Reinert
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 15 Resultatopgørelse
- 16 Balance
- 18 Egenkapitalopgørelse
- 19 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	NowoCoat Industrial A/S Stålvvej 3 6000 Kolding
	Telefon: 75501111 Hjemmeside: www.nowocoat.dk E-mail: mail@nowocoat.dk
	CVR-nr.: 25 06 72 82 Stiftet: 3. december 1999 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår
Bestyrelse	Joen-Magnus Reinert, Kolding Jakob Thomas Hindkjær, Kolding Helle Gitte Bunkenborg, Kolding Nina Kjærgaard Reinert, Kolding, Formand Per Thorlund, Hinnerup Anne Reinert Skovbakke, Kolding
Direktion	Ole Enevold Jensen, Kolding, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Modervirksomhed	NewCo Holding Kolding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udvikling, fremstilling, markedsføring samt afsætning af selskabets metalmaling, træbeskyttelses- og andre overfladebehandlingsprodukter. Produkterne produceres i flere typer, således at disse dækker de højeste krav, som stilles fra såvel den private forbruger, samt industrien og den professionelle aktør.

Usædvanlige forhold

Som omtalt under note 1 er selskabets årsrapport påvirket af, at der indregnes viderefaktureret assistance til udlejer og søsterselskaber i koncernen. Derudover salg af produktionsudstyr samt rettigheder til varemærker. Dette påvirker årsrapporten positivt med t.kr. 3.925 før skat.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 26.362 t.kr. mod 20.806 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.156 t.kr. mod 1.257 t.kr. sidste år. Sammen med årets resultat for Lurrell Industries A/S finder ledelsen årets resultat tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af, at selskabet i 2018 har færdiggjort produktionsfaciliteterne på Stålvej i Kolding og sat fokus på omsætningsvækst. Der er i 2019 etableret flere nye kundeforhold og selskabet har realiseret en betydelig omsætningsvækst, som forventes forøget yderligere i 2020 med baggrund i nye produkter samt opkøbet af Lurrell Industries A/S i løbet af 2019.

Nye produkter

Der er i årets løb anvendt betydelige ressourcer på udvikling af nye produkter. I 2019 er udviklingen af selskabets produkt Neutralon mod bekæmpelse af alger færdiggjort til brug for Miljøstyrelsens godkendelse. Udviklingen tæller derudover videreudvikling af tagmalingsprodukter til brug for industrien samt produkter til brand- og svampeimprægning.

Der er i årets løb modtaget amerikansk patent på det varmereflekterende produkt Coolingpaint.

Investeringer

Der er i 2019 anvendt betydelige ressourcer på dels udviklingsaktiviteterne samt opkøb i koncernen i september 2019 af søsterselskabet Lurrell Industries A/S. Lurrell Industries A/S laver coatings til træ, som bl.a. anvendes indenfor møbelindustrien. Fremadrettet vil Nowocoat Industrial A/S forestå al produktion til kunderne i Lurrell Industries A/S.

Miljøforhold

Selskabet har udarbejdet en samlet strategi for selskabets miljøarbejde.

Nowocoat Industrial A/S er certificeret hos Det Norske Veritas. Certificeringen DS/EN ISO 9001-2015 og deres miljøcertificering DS/EN ISO 14001-2015.

Produktionsfaciliteterne opdateres, så de møder de state-of-the-art miljømæssige krav, med høje investeringsudgifter, som sikrer, at hensyn til miljøet starter allerede i produktionen.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i 2020 en omsætning på over 120 mio. DKK, og et EBITDA på 24 mio. DKK. Stigning i EBITDA begrundes i opkøb foretaget i 2019, hvor administration, udviklingslaboratorie og produktion er flyttet til Kolding og lejemål i Roskilde er ophørt. Som følge af øget volumen på produktionsmængde betyder dette lavere indkøbspriser på råvarer fremover, hvilket også påvirker EBITDA positivt. Desuden stadig øget efterspørgsel på selskabets produktpaletter samt salg af nye udviklede produkter.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	26.361.605	20.805.746
2 Personaleomkostninger	-14.995.791	-15.514.804
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.636.495	-2.153.136
Andre driftsomkostninger	-190.261	-257.942
Driftsresultat	7.539.058	2.879.864
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-341.399	74.975
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	131.094	1.642
Andre finansielle indtægter	80.304	43.552
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.944.824	-1.378.596
Resultat før skat	5.464.233	1.621.437
4 Skat af årets resultat	-1.307.881	-364.810
Årets resultat	4.156.352	1.256.627
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.561.333	0
Overføres til øvrige reserver	2.595.019	3.929.053
Disponeret fra overført resultat	0	-2.672.426
Disponeret i alt	4.156.352	1.256.627

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	17.025.573	13.698.625
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>17.025.573</u>	<u>13.698.625</u>
6 Produktionsanlæg og maskiner	2.711.431	2.464.590
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	35.872.961	25.042.759
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>38.584.392</u>	<u>27.507.349</u>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	424.304
Deposita	2.040.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.040.000</u>	<u>424.304</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>57.649.965</u>	<u>41.630.278</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	22.616.179	16.718.039
Fremstillede varer og handelsvarer	12.429.839	16.424.099
Varebeholdninger i alt	<u>35.046.018</u>	<u>33.142.138</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.032.173	16.328.701
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.133.448	7.322.866
Udskudte skatteaktiver	0	100.292
Andre tilgodehavender	49.923	253.108
Periodeafgrænsningsposter	232.170	301.096
Tilgodehavender i alt	<u>20.447.714</u>	<u>24.306.063</u>
Likvide beholdninger	<u>843.671</u>	<u>257.902</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>56.337.403</u>	<u>57.706.103</u>
Aktiver i alt	<u>113.987.368</u>	<u>99.336.381</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	13.279.947	10.684.928
	Overført resultat	7.543.007	5.994.819
	Egenkapital i alt	<u>21.822.954</u>	<u>17.679.747</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.260.000	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.260.000</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	23.153.511	16.437.466
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.153.511</u>	<u>16.437.466</u>
9	Kortfristet del af langfristet gæld	3.784.169	3.148.289
	Gæld til pengeinstitutter	51.469.538	52.439.608
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.344.966	6.121.920
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	221.742
	Anden gæld	3.152.230	3.287.609
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>66.750.903</u>	<u>65.219.168</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>89.904.414</u>	<u>81.656.634</u>
	Passiver i alt	<u>113.987.368</u>	<u>99.336.381</u>
1	Særlige poster		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for ud- viklingsomkost- ninger	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	6.755.875	8.681.386	16.437.261
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-2.672.426	-2.672.426
Overført fra resultatdisponeringen	0	3.929.053	0	3.929.053
Valutakursreguleringer	0	0	-14.141	-14.141
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	10.684.928	5.994.819	17.679.747
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.561.333	1.561.333
Overført fra resultatdisponeringen	0	2.595.019	0	2.595.019
Valutakursreguleringer	0	0	-13.145	-13.145
	1.000.000	13.279.947	7.543.007	21.822.954

Noter

1. Særlige poster

NowoCoat Industrial A/S har i 2019 assisteret søsterselskaberne med løbende assistance til vedligeholdelse og renovering af bygninger, administrationsassistance og har på denne baggrund faktureret søsterselskabet for herfor. Indtægten påvirker regnskabet positivt med t.kr. 730 og er indregnet under administrationsomkostninger.

Årets resultat er deslige påvirket positivt af handel med produktionsudstyr med en avance på t.kr. 1.700.

Der er i regnskabsåret solgt rettigheder til brug af selskabets varemærker i Kina. Årets resultat er påvirket positivt med t.kr. 1.494 som følge heraf.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Indtægter:		
Salg af handelsvarer	1.700.000	0
Viderefakturerede lønomkostninger	730.290	1.936.034
Fortjeneste ved salg af immaterielle anlægsaktiver	<u>1.494.260</u>	<u>0</u>
	<u>3.924.550</u>	<u>1.936.034</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttoresultat	1.700.000	0
Administrationsomkostninger	730.290	1.936.034
Sekundære poster	<u>1.494.260</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>3.924.550</u>	<u>1.936.034</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	13.704.041	14.307.323
Pensioner	983.824	833.710
Andre omkostninger til social sikring	<u>307.926</u>	<u>373.771</u>
	<u>14.995.791</u>	<u>15.514.804</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>37</u>	<u>39</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	97.089	275.467
Andre finansielle omkostninger	<u>1.847.735</u>	<u>1.103.129</u>
	<u>1.944.824</u>	<u>1.378.596</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>1.307.881</u>	<u>364.810</u>
	<u>1.307.881</u>	<u>364.810</u>
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris primo	14.451.484	8.960.999
Tilgang i årets løb	4.989.892	5.490.485
Afgang i årets løb	<u>-107.607</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>19.333.769</u>	<u>14.451.484</u>
Af- og nedskrivninger primo	-752.859	-299.621
Årets afskrivninger	<u>-1.555.337</u>	<u>-453.238</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.308.196</u>	<u>-752.859</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>17.025.573</u>	<u>13.698.625</u>

Selskabet har anvendt ressourcer på udviklingsprojekter, der omfatter udvikling og test af nye produkter. Udviklingsprojekterne forventes at blive taget i brug løbende og afskrives over 10 år.

I regnskabsåret 2019 er der anvendt ressourcer på færdigudvikling af Neutralon, produkter indenfor Mineral Coating, produkter til råd og svamp samt Polyspartic.

Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den optagne regnskabsmæssige værdi.

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	3.735.981	2.611.356
Tilgang i årets løb	550.840	1.242.075
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-117.450</u>
Kostpris ultimo	<u>4.286.821</u>	<u>3.735.981</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.271.391	-1.037.979
Årets afskrivninger	-303.999	-337.160
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>0</u>	<u>103.748</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.575.390</u>	<u>-1.271.391</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.711.431</u>	<u>2.464.590</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	27.608.522	6.178.635
Tilgang i årets løb	13.742.172	23.434.391
Afgang i årets løb	<u>-1.608.725</u>	<u>-2.004.504</u>
Kostpris ultimo	<u>39.741.969</u>	<u>27.608.522</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.565.763	-1.510.351
Årets afskrivninger	-1.777.172	-1.362.738
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>473.927</u>	<u>307.326</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-3.869.008</u>	<u>-2.565.763</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>35.872.961</u>	<u>25.042.759</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>33.828.657</u>	<u>23.482.332</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	726.601	1.256.301
Omregning til valutakurs	-29.000	-29.700
Afgang i årets løb	-697.601	-500.000
Kostpris ultimo	0	726.601
Opskrivninger primo	-302.297	-400.247
Omregning til valutakurs	12.065	15.559
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	79.391
Årets tilbageførsler på afgang	290.232	3.000
Opskrivninger ultimo	0	-302.297
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	424.304

9. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	26.937.680	3.784.169	23.153.511	8.938.900
	26.937.680	3.784.169	23.153.511	8.938.900

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 50.628 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	35.046 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	18.032 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	4.756 t.kr.
Immaterielle rettigheder	17.026 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 33.829 t.kr., jævnfør note 7, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2019 udgør 26.938 t.kr.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Via selskabets bankforbindelse er der stillet en betalingsgaranti overfor en af selskabets leverandører. Garantien udgør 340 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	<u>982</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>982</u>

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JMR Holding, Kolding A/S, CVR-nr. 31 93 76 04 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.